
CATÁLOGO 
DE PEÇAS
 

Produtos Acoplados

Embreagens

Hidrolavadoras

Motobombas

Motocultivadores

Construção Civil

Geradores

Página 01

Página 41

Página 03

Página 43

Página 37

Página 71



Gerador

B4T-1300 
                        
                         

77

19

15



1 10101400 Parafuso M6x12 2
2 19403860 Tampa do gerador 1
3 10110630 Parafuso M6x90 4
4 19403870 Tampa do estator 1
5 10110640 Parafuso M8x20 4
6 19403880 Tampa frontal 1
7A 12773200 Rotor completo - 110V 1
7B 12773210 Rotor completo - 220V 1
8 10401510 Rolamento do rotor 1
9 12773220 Estator completo - 110V 1
9A 12773230 Estator completo - 220V 1
10 19403890 Tampa do rotor 1
11 10110650 Parafuso M8x168 1

12701550 Ponte retificadora 1

*Q/P: Quantidade por produto

    Pos Código Descrição                 Q/P*

78

Gerador

Painel

1 12773130 Chicote painel de controle 1
2 19403850 Tampa de proteção 1
3 10201460 Porca flangeada M4 2
4 12773740 Capacitor 1
5 10110610 Parafuso flangeado M4x12 1
6 12773750 Tomada AC 110/220V 1
8 12773160 Relé de proteção DC 1
9 12773140 Relé de proteção AC 1
10 10104130 Parafuso M6x20 1
11 12773150 Painel de controle 1
12 10200340 Porca M6 1
13 10109294 Parafuso philips M4x12 2
14 12773170 Tomada DC 12V 1
15 10110620 Parafuso A.A. M4x12 2
19 12701563 Plug 3 pinos 110V 1

12773180 Lâmpada piloto 1
12804140 Voltímetro 1

*Q/P: Quantidade por produto

    Pos Código Descrição                 Q/P*



Gerador

B4T-1300 
                        
                         

79



80

Quadro 

1 10811560 Presilha da mangueira 2
2 23508150 Mangueira de combustível 1
3 19811290 Tampa do tanque 1
4 14001000 Peneira do tanque 1
5 19811300 Tanque de combustível 1
6 10101430 Parafuso M6x12 4
7 10202140 Arruela M6 4
8 10811570 Coxim do tanque 4
9 10104140 Parafuso M8x12 2
10 70312310 Chapa lateral do quadro 1
11 10202210 Porca autotravante M8 2
12 70312320 Quadro 1
13 10291280 Porca M8 8
14 10100470 Parafuso M8x25 4
15 10811580 Coxim do quadro 4
16 10100460 Parafuso M8x20 2
17 10811590 Coxim lado motor 2
18 14001010 Torneira de combustível 1
19 10811580 Coxim do quadro 2

23508210 Visor de nível de combustível 1

*Q/P: Quantidade por produto

    Pos Código Descrição                 Q/P*



Cia. Caetano Branco

Alameda Arpo, 750 Ouro Fino

CEP 83.010-290 São  José dos Pinhais PR Brasil

Telefone: 41 3381 8800 Fax: 41 3381 8855

comercial@branco.com.br

A Cia. Branco Motores reserva-se o direito de alterar as especificações 

de seus desenhos, produtos e termo de garantia, sem qualquer 

aviso prévio e sem incorrer na obrigação de efetuar as mesmas 

modificações nos produtos anteriormente vendidos.

WWW.BRANCO.COM.BR

C
O

D
. 1

2
9

0
0

23
3

M
JU

L
/2

0
13


